
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 29 Jueves 3 de febrero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 5015

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
30

38
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CONSUMO

3038 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión  Económica,  Oficina  Presupuestaria  y  Asuntos  Generales.
Objeto: Contratación de la prestación del servicio de asistencia técnica
y soporte microinformático a usuarios en las sedes de la Dirección
General de Consumo (DGC) del Ministerio de Consumo. Expediente:
202101PASS0004.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Subdirección  General  de  Gestión  Económica,  Oficina

Presupuestaria  y  Asuntos  Generales.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801444G.
1.3) Dirección: Calle de Alcalá, 27.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915961342.
1.11) Correo electrónico: gestionfinanciera@consumo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lzcPkqK1KCJ7h85%2Fpmmsfw%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 72611000 (Servicios de apoyo informático técnico), 72514100
(Servicios  de  explotación  de  instalaciones  que  entrañan  el  manejo  de
ordenadores), 72540000 (Servicios de actualización informática) y 72610000
(Servicios de apoyo informático).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Contratación  de  la  prestación  del  servicio  de
asistencia técnica y soporte microinformático a usuarios en las sedes de la
Dirección General de Consumo (DGC) del Ministerio de Consumo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Empleados de la empresa dedicados al control de calidad (Ponderación:

10%).
9.2) Precio (Ponderación: 65%).
9.3) Calidad del equipo de trabajo (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de diciembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 29 Jueves 3 de febrero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 5016

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
30

38
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:
12.1)  Nombre:  SUMINISTROS,  IMPORTACIONES  Y  MANTENIMIENTOS

ELECTRÓNICOS,  S.A.U.  (SERMICRO).
12.2) Número de identificación fiscal: A78032315.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 40.451,76 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 53.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 40.451,76 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 31 de enero de 2022.

Madrid, 31 de enero de 2022.- Subdirector General de Gestión Económica,
Oficina Presupuestaria y Asuntos Generales, PEDRO RODRÍGUEZ LÓPEZ.

ID: A220003249-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-02-02T15:10:15+0100




